
 
 

UCHWAŁA NR LX/471/2024 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 29 stycznia 2024 roku 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 I 1688) art. 44 ust. 1, 2, 3a i 3b i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Krakowie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody grupę sześciu drzew gatunku dąb szypułkowy, rosnących 
w miejscowości Wietrzychowice, na działce nr 123, obręb 001 Wietrzychowice objętej Księgą Wieczystą nr 
TR1D/00024677/1 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Dąbrowie Tarnowskiej stanowiącej własność Parafii 
Rzymsko-Katolickiej pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny Wniebowziętej w Wietrzychowicach. 

2. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Drzewa Ewy i Adama”. 

3. Wykaz drzew wchodzących w skład pomnika przyrody wraz z obwodami i położeniem, o których mowa 
w ust. 1 i 2, określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Drzewa opisane w § 1 podlegają ochronie w celu zachowania drzew o okazałych rozmiarach, 
przedstawiających wysokie walory przyrodnicze i kulturowe. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektów; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Wietrzychowice. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 

 
 

Ewa Wojcieszek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 1095



Załącznik do uchwały Nr LX/471/2024 
Rady Gminy Wietrzychowice 
z dnia 29 stycznia 2024 r. 

Lista drzew objętych formą ochrony przyrody – ustanowionych pomnikiem przyrody 

Lp. Nazwa gatunku drzewa Obwód pnia na wysokości 130 cm 
(w cm) 

Położenie- współrzędne 
geograficzne 

1 Dąb szypułkowy 331 X: 260031.74 
Y: 625322.36 

2 Dąb szypułkowy 467 X: 260031.32 
Y: 625331.12 

3 Dąb szypułkowy 435 X: 260035.18 
Y: 625343.65 

4 Dąb szypułkowy 472 X: 260047.65 
Y: 625343.65 

5 Dąb szypułkowy 324 X: 260046.97 
Y: 625336.32 

6 Dąb szypułkowy 218 X: 260046.43 
Y: 625329.49 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1095


	UCHWAŁA NR LX/471/2024 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Lista drzew objętych formą ochrony przyrody – ustanowionych pomnikiem przyrody


		2024-02-08T15:06:02+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




